
1e wijziging Legesverordening (tarieven reisdocumenten en rijbewijzen) 

gemeente Heerde 2022 

Het college van Heerde; 

  

Gelet op de wijziging van de Paspoortwet en het Besluit paspoortgelden per 1 januari 2022; 

  

Gelet op artikel 10, onder b, van de Legesverordening gemeente Heerde 2022; 

  

besluit: 

  

de tarieventabel behorende bij de Legesverordening gemeente Heerde 2022 met ingang van 1 januari 

2022 als volgt te wijzigen: 

Tarief wordt: Tarief was: Tariefsoort Artikel 

Het tarief bedraagt voor verrichten van handelingen ten behoeve van een 

aanvraag: 

1.2 

van een nationaal paspoort: 1.2.1 

€ 75,80 € 74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.1.1 

€ 57,30 € 56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.1.2 

van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan 

een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort) 

1.2.2 

€ 75,80 € 74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.2.1 

€ 57,30 € 56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.2.2 

van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de 

Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld 

(faciliteitenpaspoort) 

1.2.3 

€ 75,80 € 74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.3.1 

€ 57,30 € 56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.3.2 

€ 57,30 € 56,55 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen 

1.2.4 

van een Nederlandse identiteitskaart 1.2.5 

€ 68,50 € 67,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.5.1 

€ 36,95 € 36,45 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.5.2 

€ 36,95 € 32,90 voor een persoon met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de be- 

trokken persoon 

1.2.6 

€ 51,60 € 50,90 voor de versnelde uitreiking van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met 

1.2.5 genoemd document, zijnde een toeslag op de in die onderdelen ge- 

noemde bedragen: 

1.2.7 

€ 41,60 € 41,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

€ 34,10 € 34,10 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering vermeer- 

derd met 

1.3.2 

€ 18,90 € 18,65 Als de aanvrager van een rijbewijs al eerder een rijbewijs werd afgegeven 

dat bij de aanvraag niet geheel kan worden ingeleverd en waarbij de aan- 

1.3.3 

vrager zich niet kan legitimeren met een geldig reisdocument, wordt het 

tarief in onderdeel 1.3.1 verhoogd met 

€ 45,00 € 39,00 Het tarief voor het verstrekken van een Gezondheidsverklaring bedraagt 1.3.4 

  

Heerde, 30 november 2021. 

Het college voornoemd, 

secretaris, burgemeester, 

Nr. 472962 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2021 nr. 472962 24 december 2021 1 


